Que Plato de castitate & continentia scripsit, ea ad redarguendos Luteranos valent.

1. Cor. 9.

1. Cor. 15.]

Tit. 1.

Act. 17.

Aristo. in maxims moral.

Qui tradit tyramidè esse, cogere ad præs-

*standum pro-*  
*missum Deo,*  
*Deū faciunt*  
*tyrannū bla-*  
*phemē.*  
 Psal. 75.  
 Eccl. 5.  
 1. Theſſ. 4.  
 Pro. 5.  
 Locum epist. ad Theſſalon. interpres loci epist. ad Heb.  
 1. Cor. 2.  
 1. Theſſ. 4.  
 Matth. 30.  
 1. Cor. 9.  
 rinentiam, quia nolunt & tribulationem carnis, quam habent, quæ nupse-  
 runt, sicut Apost. ait, pati mālunt, nē assentiantur sacræ ordinationi mari-  
 torū, quæ his vis aut tyrannis est, quod isti clamare solēt? An quod cogūtur  
 seruare, quod semel interposita fide promissionis, receperūt? ergō tyrannus  
 istorū sentētia est Deus, qui dixit, Vouete, & reddite: & in alio loco, Si quid  
 vouisti, nē morēris reddere. Nostri igitur præpositi, autoritate Dei, qui  
 hæc dixit, seruare vota cogūt, in quo neq; tyranni sunt, neq; tyrannus, cui  
 obsequūtur: sed isti potiùs impij sunt, qui cōtradicūt. Reuertamur ad locū  
 Apostoli. docuimus iam ex verbis Apostoli, quod scripsit, Honorabile cō-  
 nubii in omnibus: in omnibus laicis solū intelligendū esse, de his enim  
 loquebatur. similiter in epistola priore ad Theſſalo. præcipiens coniugibus  
 omnibus: Scitis, inquit, quæ præcepta dederim vobis, vt abstineatis vos à  
 fornicatione, & sciat vnusquisque vestrū vas suum possidere in sanctifi-  
 catione & honore. Vnusquisque, dixit, id est, omnibus viris, qui vxoribus  
 suis vtuntur, hoc præcipio. Vas autem viri, vocauit vxorē, imitatus Salo-  
 monem in Prouerb. cum de marito loquens, & præcipiens, nē cum alia,  
 quàm cum vxore, rem habeat: Bibe, inquit, aquas de vasis tuis. sic enim est  
 apud LXX. sic in epistola ad Hebræos: Honorabile, inquit, connubium,  
 scilicet fit: & torus immaculatus, id est, præcipio, vt vnusquisque suū ma-  
 trimonium hōnoret: & nullus cubile vxoris suæ violet, commiscēdo cor-  
 pus suum cū aliena: idcirco subiūgit statim: fornicatores enim & adulteros  
 iudicabit Deus. Idē præceptū dedit Theſſ. immō illud est huius interpreta-  
 tio. tunc enim est vniciq; in honore (quod græcè dicitur, τιμιον) suum con-  
 nubii, quādō vnusquisq;, sicut Paulus præcipit Theſſalonicensibus, possi-  
 det vas suū non in passione desiderij, id est, nō libidinosē, nec intemperan-  
 ter, sed honestè debitū reddendo, & ad tempus ex consensu propter ratio-  
 nem abstinendo, vt in epistola ad Corinth. priore faciendum esse docue-  
 rat, & non fornicando, aut alterius vxorem adulterando. de vtroque enim  
 crimine subiungit: Et nē quis supergrediatur, aut circumueniat in nego-  
 cio fratrem suum. Hanc enim violentam & tyrannicam libidinem adulte-  
 randi vxorem alterius, *πληροφία* vocauit hīc translata à violentis auaris,  
 qui per vim rapiunt alienum. Cuius verò statūs ac conditionis essent isti,  
 quibus in epistola ad Theſſal. præceptum dedit, vt vnusquisq; posside-  
 ret vas suum in sanctificatione, quod iam sumus interpretati, ex eodem  
 quoque loco intelligi potest: eosdem enim, quibus hoc præceptum de-  
 dit, rogat statim, vt quieti sint, & res suas agant, & operentur manibus suis.  
 Agere autem res suas, & operari manibus suis, proprium est laicorum, qui-  
 bus episcopi, presbyteri, & diaconi spiritualia ministrant: qui quidē, quia  
 eis operari manibus non semper vacat, & iuxta verbum Domini, dignus  
 est operarius cibo suo, carnalia pro spiritualibus ab eis accipiunt. neque  
 hi dicuntur agere res suas, sed potiùs res ecclesiæ & animarū, quibus præ-  
 sunt. Vt igitur in hoc loco epist. ad Theſſalon. ex circumstantia conditionis  
 perfo-